vita

huiusmodi potuit ubi dei vniuersitas. modu inuenit
 p fide verbi inuati qua potuit iohes qm dicit
 i eua. modu expost ab aliqbi ab isto loco Quo
deice agnosce i. p. iohes baptes f. zacharias deberet
 agnosce q angls ei apparet veru amittantat sibi
 q p dicit sibi frus e mites. atq i se ubi vons
 i loquela aritratu. quod i rasonatibz pndat. q
 licet mites possit sonac vocales falte aliq. no m
 cu eis pnt sonac opndates. inuenit q zacharias
 i naritate filii sui fuit i reddo reappant loquela
 qua pndat. vbi angli dixeredo. Demiq tu
psu hit tom ondit oigme septur min eua te
 qua ad naratoc seu tractatu euageliu sui ondes
 cu ordiate sepsisse p hor q aliq omisit eo q fusti
 cur a matheo expressa. Aliaqua etia ab eode ma
theo dca breuit tenqit vt vitact qlypnate et u
 bor mathei ondes auctoritate sine firmitate q i
 ore duor ul tu testu stat ome testiom sine de
 vbi in hor etia q aliq addidit nlt matthi dca se
 ad psona eua. desepret et hor e quod d. Demiq
psu eua opus itans i naratoc eua iapies et
 e psu eua q lex mosaica licet bona car tame d
 psu q iplo rudi et mpsro fuit data io d. hebre
 vii. mshil ad ppsm addidit lex. sed eua n lego ip
 sione suppleuit. Secum Et a bapmo dm pdicare
 vbiat q xpe tpe pdicatore sine accepit trefimul
 etatis sine dm ut hz huc 3o quod e qe pfecte
 etatis fm hor pr dca pfecti eua opus itans i
 eo q mcepit naratoc sui eua a bapmo xpi
 quo tpe fuit i etate pfecta. No laborauit
naritate carnis sru quatu i poribus videt sed sru
 i dca mathei vitans supfluitate. sed tota exp
 mes expofites deseri. i quo post bapnismu i
 mediate itauit deseri habitaco ieiunij mme
 ru sru quadragita dieu. q mus Emstentis eo q
 qmigit ex denario p quatuariu dicitu sru q figiat
 q mpleto decalogi i fide ubi itariati i qenaro
 eua m desepit dicit ad vita bnam. fm q dicit
 saluator q. Et viis ad vita magredi sru ma
 data. temptraco dyaboli q plem desribit q
 2o. congruato bestiaru et msteni ptulit an
 q. ut ondet q aialia nronabilia et creatur
 mltitales celestes obedunt ei vt mstentis nos et
 no hor pceda tenqit breuit ut mstruet nos. q
 cade lacius dca q. red cent ioco subdit. net
auoritare fete rei i eua desepit a matheo demc
 ret sed magis addet et ofirmat. Et proficedi o
peris plenitudine no negaret addendo aliq hys que
 a matheo fuerit dimissa. Demiq apuataste huc qm
 ondit pceda rone. licet em spons suu spalis ta
 fuit huius ordimate desepretis. marce cano fuit
 causa mstrumetale. et ex pte eis assignat causa

da ordimo Et pmo ex ei9 huiusmodi. 2o ex studiofi
 tate sibi Qua p singla Curca qd fca q sapient est
 ordinae seu ordinate sibe huiusmodi aut maxie def
 pot ad sapnam dca fm q dicit qm vi ubi hui
 litas sibi sapna. Et ideo ondit mra huiusmodi. ad
 dicit amontasse polite sibi dicit ut pcedo re
 prob9 hietur ex huiusmodi em reputabat se idig
 ni et ideo reformidabat astende tantu gradu. Et
tu ofenacs fidei pdestinata potuit elio i dca or
 dinato q ita potes e q ei nullo pt resisti. Ofenacs
fidei i. odestedes deuocoi fidelu q desidebat xpm
 hie epm fecit et alie nom qmmonedo licet ex hui
 litate i refuger ioco subdit. ut nec i ope ubi pced
 i i predicatoc qd e opus epi vii. det vii. apli
 quoru fuit feres sru epi. ut hie i dca et dca de
 zi. capli. In nouo testamto amstraco tpaui sp
 te dcaomibz gmisent ut ope pdicatore liben. vata
 ret. qd merueat i gne. fuit em de thuleni ad que
 spectabat pcedo. na alexandrie epe fuit no obsta
 te q apuataste sibi polite. no em d q apuataste totu
 polite. sed forte aliqua pte p qua no ipcediebat a
 ofenacs. Et sile fm legit i libro qui dca padyp. de
 anthonio anathorica. que cu quoda ciues vellent
 rape et constitue epi. fers sibi fecit sibi auz
 sinistra. dices lex dca iubet. auz pasu no optae
 i epi. Quod cu theophilo epo dem fuisse rudit.
 Lex ista a iudeis obseruat. Ego aut si dedecis mshil
 aliqne maibus truratit no dubite eu epi fac
 hor tame no no obseruat. Qua p singla opus h
 tom ondit i ex studiofitate. hoies em studiofi
 magis pnt cogitata ordiaz et ordiaz sibe. qm
 aut fuit valde studiofius fm qd dicit hie Qua p
singla opus fuit s. pphetas de xpo pmitatate.
 et eua i se dca dispone no plu mltigedo s. eua
 opando. et dca pma legis i se cognosce. na plu lu
 tealit intelligendo. sed etia spual. Et dca tame dm
 nam intellige quatu ad distictos naru et suppositi
 vinitate. Et qm vita et doctna bna mra debem9
 vinitari ioco gthudat ioco. q i nos pmi redi oz
 doctna bna mra vinitate. de hinc iquisita volu9
 agnosce s ab alijs. q pstone qua ab habet debz alijs
 trade fm. id pe per 2o. Vniuersisq pnt accepit
 gram i alterit. illa amstrates ficut bor dispen
 satae mltiforme gre dei. q hor redit i magnu
 pmiu et meritv rone sequit hites mcede. si
 q iste labor sine dei aduatois no proficit ioco subdit
 q plantat pmo cogedo et q regat. illa caudi
 roe fonedo et mitendo. vii d. apls ad cor 3o. Et
 go plantam apollo regent. deus aut inmentu de
 dit. q e bndus i sela feloz dca. Occasio
 huius dca i hor prologo pr qucu vtriu liatu fit alieu

et ali d p fcti eua ut gmmet. lra ai hor qd p q 2

serpim mutilat. Et arguo primo qd sic qd bte m^o
tus apertavit sibi polire ut dem e nec tunc ex
hor r^o pbat. Itc occide serpim per o qd se mutilare
pd sapson serpim miferit ut h^o iudic 10 et in
m^oat m^o santos ut h^our ad hebre 21 Itc ysaas
miferit serpim ut h^oer y matha^o iii. et in scripta
videt ex hor cu gmedat qd ibide dicit Elige no
bilior mou potius qd subdito fieri p^ondi. Itc m^o
boni e gtepedu p^o gferuatoz maioris boni fiat
ad cofruatoz vite aliqz p^ontat m^otes i mai. Et
vitus castitatis e man^o bonu qd m^obru corpale
Itc licet p^o aliqz sibi abfem^o virilia p^o cofe
ruatoz castitatis. **Contra** arguit p^o qd h^oetur
i detra^o d. r^ota. Si quis apertavit sibi virilia
deus no fiat qd homicida sui e. P^ono qd h^o p^o cor
pis ordinar^o ad totu. et ideo de ipa ordmada est
p^ontat respicit bonu hois et coitatis qd fiat p^o
corpis ordinar^o ad totu fit corpus ad hois tuu est
p^o et vno homo ad tota coitate. et io si m^obru
aliqz sit novu corpi utpote qd p^o aliqz ifirm^o
vt egrotudie e aliqz m^obru corruptu licet p^o
abfem^o ne ifirmat alia m^obra et hoc ab eo tuu e
p^obeat arte medicadi vt ab alio de volute eius
qz tuis commissa e cura salu^ois sui corpi. sicut
etia h^orida ut raptor p^o iudice licet occidit et a
gitate homi abfem^o iquatu e d^o vita eet i notu
m^o g^ontis qz iudicib^o omittit cura salu^ois g^ontat.
Et aut m^obru sit sanu no e tur reglaru licet
alieu serpim mutilat. p^omo qd ho n^obit annat sep
su et p^o g^ont oia que fit de eis integritate. Et io
mutilare serpim e ag^o cont^o caritate qua q^olib^o tenet
h^o ad sepim. Itc ho singlaru e p^o g^ontis. et ifre
sibi nocumtu p^o mutilatoz e ag^o cont^o eod bonu
Itc de^o e m^ostrator ne. ifirmado m^obra i corpe et
ideo homo mutilas serpim. agit cont^o deu. In cau
tame licet e v^o ex p^ocepto dei occidit qd quodam
vocat m^ostrator fons si. qz de^o e autu ne et d^o vite
et mortis huane et p^o g^ont omi m^obru et io si po
piat ho auferre sibi vita vt m^obru aliqz no p^oli h
etit e. pd etia debitu e hoc fieri. Et hoc mo d^o Aug^o
p^omo de citate dei qd sapson miferit serpim cu phi
listis. qd probat ex hor. qd d^o ad hoc ag^ondu ifi
ruit miraclose p^ostima fortitudie. p^o d^o ibide Aug^o
Ille hor latent fieri iussit qd p^o xpm m^onta faci
ebat. Et hoc etia mo dicit Aug^o de abufda m^olic
vibus. qd tpe p^osecutioe sepas occidit. de q^o etia
m^onta fatit iudei v^o et aliqz xpmam i hor ipos
sequetes. dicit qd etia sine t^o p^ocepto d^ono vel
ifirmetu licet sit alieu serpim occide vt mutilat
i casu fit qd videt vane vite sue vel alieu m^o
bi sibi imine aliqz ludibriu i g^oceptu dei. qd d^o
neglige v^o ap^oam. et m^olo fore^o aliquu p^otem

sui corpus ad p^ocedu g^oceptu d^oni honore. Et
hoc mo dicit qd sapson miferit serpim cofidene
qz philisti exerebat ludibriu ad laude p^odoz
fior m d^oni g^oceptu. Et ysaas ut h^o r^o matha^o
e. Et eod^o mo queda m^ostrator legit^o sibi naves
aputasse. ne ab ifidelib^o exeret luxuria i corpi
bus cor i g^oceptu d^oni. Et illud dem videt
expresse tot dem saluatoris Iohi vlt d^octis p^o
Cu ces iumor emgebas te et abulabas vbi vo
lebas. tu aut femiens exeret mansuetas et alie
te tiget et ducet te quo no vis et subdit. hoc ar
dixit signis qua morte eet glorificatus deu. Et
p^o que locu d^o Aug^o qd hoc factis exp^ossit no a se
ipso sed ab alio d^oct occidi qui vestigia v^o p^o
Et eod^o d^oni e de m^ostrator. P^o aut qd d^ona
p^ono oppo^o no valet qz licet m^ostrator ifidelis sit
exeret ludibriu i s^oris ad dei g^oceptu. in cu d^ona
ordmado qd ex malis eligit bon ordinar^o ad dei gla
et m^ontu elat. ut p^o i m^ostrator. qd quato m^ostrator
ludibria et magis ex^ota tormeta sustinente
in tato glorioz de v^oanis r^ophauerit ad v^oano
m^o g^ontis et p^ontu m^ontu et dei glam. Ex d^octis
patet ad p^ontu ar^o qd m^ostrator sibi ap^ontasse
pollice fit s^oris m^ostrator. Eod^o mo d^octis est
ad x^o et y^o. Ad x^o v^oes. d^octis e qd no e h^ontu
sibi amputat virilia p^o obfervacia castitatis
qz hoc no e efficax remediū cu p^o hoc no abfem^o
d^ont m^ostrator g^ontie. tu qz p^o alia v^ona habet.
melius remediū v^o p^o conatu liberi arbit^o. et
sistendo teptatoz cu adiutorio dei. p^omo d^octis x^o
fidelis de^o qd no patiet vos teptat. sup id qd po
testis. sed faciet cu teptat^o etia p^ovidit ut
possitis sustine. Et^o Jm^o s^ori eua. cal^o p^ontu

mau sa ewagelij f^o maru

Eua p^ontu m^ontu. Et d^octis i duas p^otes. scilicet
prologu et tractatu. 2^o ibi fuit iohes. Quia et
p^odas patet. qz v^o breuitati studuit i s^obera
et ego s^ontu itendo breuitati stude ipm expondo
ea qd repetit. dea i mathes omittedo et ad exp^o
ne ibi posita remitt^o maxie vbi eet m^ostrator
Dicit igit^o Jm^o s^ontu eua. Eua m^o d^o e qd h^ontu
m^ostrator. quod ab antiq^o p^ontu maxie fuit deside
ratu p^ontu qd d^o saluator. h^ontu x^o g^ontu reges et p^ontu
voluerut vide que vos videt et no videri et an
d^ont qd vos auditis et no audierit. Itc saluator
fili dei. mathes aut i p^ontu eua sui dicit filij de
ius filij abrah^oam. qz eis geneologia p^ontu h^ontu
nam enarrat^o volebat. ut p^o i p^ontu eua sui g^ontu
aut illa taq^o suffi^o enarrata d^ontu. v^ontu eua
filiu dei fit n^ontu no adoptu. d^ontu nam i qd
est ideo p^ontu d^ontu. Et d^ontu eua qz g^ontu an g^ontu

fua ad fide erat instructus i lege et pphie de xpo
 testiom pphibentibz. et ideo a pphie xpi recepit
 finem suum sub vno grege duos pphetas unges
 quatuor vna sibi in alacti xpo pda vna 3o. Quia
missus pater et pater in prologo Veripm m
cus hic sibi ex pnt vasa vna ppham dicit Si
aut spon est i vna ppha qz licet abo pphie vno
spon pphauerit tunc vna pphas pncipalior e alio
deo plus noiatu et qz auctoritas vltra e ipi vna
res aut noiat a fine. Itz qz mteus bicitari pnduit
ut dicit in prologo fuit iohes. hnt port ita
lura qz confidit q mteus euat est onde reduto
ne ptoz i dei p opus mediatoris et ideo po
ondit mediatoris psona. 2o redutoz ptoz pnt
et snt snt. Quia pmi mediator ondit dupli
omo vbo pncipis. 2o vbo et fco dei pnt. snt. Et
fm qz i diebus. Quia pmi dicitur locus vbi
iohes pndicabat. Quia dicitur iohes i deserto qz pdi
cabat pnam agenda ut horet cont dispositi. ad
opi de pno venturi receptos. et sic loci con
dit congruebat sic pndicatio. austeritas n desu
mpstare pnc designabat pndas bapm pnc
con ptoz ptoz hor expont dicit vno de bapmo
xpianite tuu dimittit pta. Et qz itz bapm
iohes dare no potat. ideo pnt pndicabat dandm p
xpm de pno venturi. et hor ma hnt baptizans
referit ad bapm iohis. et qd pnt pndicabat bapm pei
tate et ad bapm xpi venturi. 2o expo de bap
tfimo iohis. et sic bapmas. et pndas referit
ad pndicatioz iohis et bapm. qz licet i bapmo
iohis no dimittit pta suscepit tunc et sic bap
ent quida pntestato agedi. vna pnta de pnta
p qua dimittit pta. Et qz dicitur ad eu ois in
dee regio i mlti de illa regio. et de iherosolime
et e ppholira locuto. sicut i qd no loquedi dicit
de quoda spectatlo. tota ritas. vadit ad spectatim
rale. licet aliqz maior ps pph no vadat. et bap
tabant ab illo i iordane flue. p illud em flume
filii qd miferit ad eu pmissio. 2o bapm iohis
quert e fms i iordane. qz erat quoda pntestato pei
tate agende p qua e mferit i eu vinctu fm qd
vnt 3o pnam agite appndit regni celoz.
Et p pndicatioz dicit austeritas. vnt fm qd xpl
pno thoi. u. Castigo corpus meum. et i feruitute
redigo. ne forte cu aliqz pndicatioz ipe i pph effia
ai. ideo subdit. Et erat iohes vestitus pilis cameli
i quo ondit austeritas. vestitus. et iohes. vnt dicit i
pni et vntre hebe. ut hnt luce pmo. ideo desebi
tu in osti hnt. prout hnt in regu p. Et locuf
tas et mel filustre comedebat. i quo ondit auste
ritas. vntus. Itz em e cibus panyam i illa era
Et pndicabat dicit. vntet fortior me. hor aut dicit

bat iohes ad renouanda flum opioei pph qz tude
 bant ipm ce xpm. tuu no su digni pntes sol
 ue corrigia calciameti ero. 1o dicit. auo no
su digni portat calciameta. potuit em iohes utiqz
pa dicit qz tunc expst portatoci. mte at solu
toz. ideo m p vntuqz mlligit q. d. tate excellenc
e xpe vntu mei. q no su digni ei exhibe mmi
obsequ. 2o em hebat calciameta por
tada ut plueda qz sedit at pmo. Lepm ipe fad et
dore. pnt aut dicitur ad pndicatioz. missis. iustit su
calciametis. itoz ut hnt luce x. et ideo no e arde le
qz calciametis vnt. Ego baptizo vos i aq. qz bap
mo lauat em corpa. ille vos baptizabit i spu
sto. qz i bapmo xpi ofertur gra spu sto. Et fuit
tu hnt con om mediatoris pnta testio dei pnt
tu bapmat a iohis et hor e qd subdit. In dieb. ill
f qz iohes baptizabat et pndicabat. angz i carere
claudet. vnt ipe a nazareth galilee. In illa em ti
tate fuit mteus ut hnt luce ij. Et baptizato e i iord
ne a iohane. quus tunc no mdget aliq bapmo. ve
mt tunc ad bapm iohis. pmo ut illi apparet. et
ipm a deo ordinatu ondit con mahna. aliqz in
deoz. qz dicitur illi hnta fctone aduerti. Ordo
ut iohes ipm xpm i lege pmissu demitact. pmo
dia. ioh. i. sed ut manifestat. i ist pnta ego ven
i aqua baptizans. et io dicit de eo. Et agn. dei et
re q tollit pta mundi. Et stati. ascendet de aq. vnt
celos aptos. et spu snt tanqz coluba. In bapmo
em xpi apparuit tota tntas. pnt i voce. spu sto
i colube specie. et filius i carne. Veripm. tas vni
ta erat filio i vntate suppositi. vnt aut et coluba
no hebant vntate suppositi cu pnt et spu snto
sed tantu i pntate sign. Et p item apparitioem
tntatis xpo baptizato significati fuit q bapmo de
beret oferi i noie pnt et filij et spu sto. Tunc
i pntia ecclia tollerato fuit ad temp. i noie xpi
ut hnt at. p. ut nome xpi i maior reuerentia he
retur. Et ad excludendu erroz illoz. qz vntu bap
at dicitur mteus dicitur. ego su pauli teph. fm
q hntur thoi. pmo. Sed resstantz illis tanqz re
dixt ecclia ad pntam forma. Tu es filius mei. di
ctus p reteris. qz filius es nakte. ali aut adop
tui. In te. oplatu. ad pntedu opus redeptioz
huane. Ad maiorz mltim dcoz pnt qui hnt
vntu quertens fuit rehi apertu xpo bap. et vo
te pnt audiri. Arguit pmo q no. qz talis appa
apertio no fuit fm vntate cu corpa celestia sic
itrupta. nec fm apparitio. m. qz flitas fuit
set i opibus diuis qd no ondit. Itz xpo baptizato
no fuit apnt iama celestis sed i pntate. cu ign
apertio rehi significet apertioz bntudis. vntet q
no debuit fieri xpo baptizato. si pnta pass. Itz vox

Et sine equanimi vox mouebat aures ita equanimi istu
 mediu dimitatis mouebat mēte Et igitur edebat capbar
 nau hie tunc pōmē quōsō qfirmato p opa mna
 & defribat hie nra macla. p mū ē de de
 moniatis curato. Ordin de facu petri sanata.
 hie Et p mōm i grediet. Tertiu de leproso mnda
 to hie Et venit ad eu. Cura p mū dicit Et igitur
 dicit capbar nau. In illa em ciuitate i p mō p dicit
 tōs hie plures p dicit et mtra macla fecit p qd
 hie p mō expubiat illi ciuitate qz p hor nō
 fuerit ad eu uere gūsi. Et statim i gressus smaga
 am dicitur eos. smagoga em erat locus ubi rō
 uicibat legipri et tōs p pte ad audiedū doctna
 legipri magis diebus sabbor i quibz cat uatadiū Et
 ito tali loco et tpe dicitur xpi qz erat gūcienna
 doctna ei. Et strpebat sup doctna ei qz amira
 hōm nō qz leges et pphetias nō didicit et clais
 sine dicitur tū qz doctna sua opibus diuis gfor
 mabat un sequit. Erat aut dōtes eos qz hie pta
 tem fca dicit macla qd statim oñdit p factū cum
 sūbor. Et erat i smagoga coru homo i spu i
 mudo i obfessus a demone et exclamauit dōtes
 de qz doctna q erat aiaz salus et medicia et qz
 de salute homi torquet dyabolu iudicia mota. Ideo
subdit. Venisti ante tpe perde nos i diminuere
et aufere potētia mām nocēdi hoibus sūis qz sicut
dei es i xpe ad salute homi mssus p pphetias
em de xpo dicit qz detrahit tpe locū et modū
uicendi spūs xpi. p m qz plem dicitur i qda
qstione de aduētū messie. 1o quolibet nō et p
alios trāstancas fcebat xpm ee xpm i lege pro
missū in ifra eodē capto dicit qz nō fcebat ea
loquū quomā fcebat eu sūz ee xpm. et p m hoc
dicit expisse hie iij. Verūp m nesciebat xpm
ee deū nec p teptatoz xpi in deserto potat sūz
de xpo vtrū cer de filio p nā hie eandē nam
ei pte sicut ad hūc fine spū ei teptauit ut dem
fuit plem agt iij. Si em cognouisset eu ee deū
fuisse mīg. mōuissent iudeos ad xpm crucifige
dis p m qz dicit chor iij. Si cognouisset mīg regē
qz crucifixerit. Aliqui aut doctores dicit qz non
plū nō cognouerūt deōnes xpm ee deū ut dem
qz nec etiā cognouerūt ciuiali xpm ee xpm
lege promissū sed tantū cognouerūt hor ex quada
sentētia probabili que i hoc loco et i alijs plibz
lōs eū. nōie sūe expmīt. Si p mū dem magt
qz m viderē tōtū ex dōe sūz. Obmuteste. Co
pollat em xpe demone ad tātēdiū de xpo ne
vera fūp miferit. Et ne videt rōmōm querē
ad p m magis qz p hie dicitur xpm i beche
lib p m pte demomoy eū demōia ut hie iur
qz iij ut dem p hie excludet sicut ibidem

expofiu. Et discipulos eu spu i mudo. Cōtū
 videt. hie hie iij vbi dicit de isto demone qz exiuit
 ab eo et nichil ei nocuit. Dicitur qz deōnes ab ob
 fessis corpibz potet exire nō p hie cū afflicto corpore
 sed cū mutilatoz alioz mēbri. Et aut dicit hie mīg
discipulos eu mīlligendū ē quātū ad afflictōne
qz licet i eis exiuit nō mutilauit eu tū mīllig af
flixit. Et hor idē dicit hie iij vbi dicit. Et cū eis
afflicto illud demōiū i modū xz p quod mīlligē
obfessi afflicto sūde subditur. Exiuit ab illo nichil
ei nocuit p quod excludit mutilatoz. Quena hie
doctna nōia qz pceptis uetis leges addidit nouita
et cōphozū. Et qz etiā nouo mō cōfirmabat doctna
suā sūz p opatoz mīactoz. Ideo subdit. Quia i pta
tz spūitibz i mudo i pta. Et p mōm egrēdiētes
hie pōm mīactū. Et diuidit i duas ptes sūz
p mōm et iudicē. Ibi uespere aut sūz. Cura p mū
dicit. Et p mōm egrēdiētes de smagoga s. p m xpi
predicatoz et ei cōfirmatoz p expulsiōne deo
nis uenit i domū smōis ut ibi reciperet refec
tiōne post labore. Recubebat aut sūz smōis
febricitas. hie em uice nē febris possit curari nō
tamē i istanti xpe aut sanauit ea ita subito et ita
p pte qz illa mīllig mīstauit eo. ex quo oñdit ista
opatoz mīactosa ad discipuloz cōfirmatōz. Uespere at
facto hie p mōm p mōm dicit. octasio aut hie sanato
nis. Alii qui hiebat mīnos i illa uilla adduxerūt eos
ad xpm qz dicit remediū. Et hor ē quod dicit uespere at
fcto. Dicit aut theophilo expōitor qz ita tūde addux
erūt eos ad xpm qz illa dies cat dies sabbi et ac
debat curatōnes nō ee licitas durate illa die sabbi
que finiebat i uespere illa die. Et cat ois ciuitas
rōgregata an ianuā i mīllig de ciuitate et ē modus
loquēdi pphoz sicut sūz dem ē. Et curauit mīllig
i ois qui fuerūt ibi adducti. Alii expō. mīllig i pte
de adductis quozū fides et deuotō curatoz mēbat.
Et demōia mīllig euebat. eodē mō dupli expōit.
i ois vī pta. et nō fcebat ea loq. ex caus p dicit
Quomā fcebat eu ia dem ē quātū sit hor mīllig.
Et dicitur valde. si gres egressus abijt i deserto
locū i hoc dās ex m. ut p dicitur et dinoz mīlligū
opatoz debeat fuge ppli applausū. Verūp m qz non
debet dimitte salute aiariū. Ideo dicit. Et p mōm
uice et ciuitas ut ibide p dicit. ceta p m. Et uenit
ad eu leprosus. hie pōm mīllig de leproso. cui
fides expmīt. Et dicit. Uice potes me mīllig. Et
fideudo em xpo p dicit potes meruit ciuitates.
Ideo subdit. Ihesus aut mīllig ei exēdit mām
suā et tangit eu. licet n. p m dicitur leges ex tactu
leprosi. contra bat i mīllig. Et hor i xpo locū nō
habuit qz ex tactu lepra curauit. Uice illi uolo.

110

nec nullam huiusmodi querit? Verum na fuit 2o
 et arguit pmo q non e nisi duplex na
 pmo doctores catholice sci na p vitu et na per
 celu sed neutra fuit i xpo qo r p obata
 aut q qm v moralu dicit q na p vitu ex
 terat oculu mentis na p celu ipm pbat
 sed oculu metis i xpo no fuit excreta nec
 turbata r r ite na opponit mofuetudi ut
 hanc qo exhor. sed xpe fuit maxie mofuetu
 igni na i xpo non habuit locu. Contri d
 m hnd. Dicitur q na e appetit vmdre p
 mura illata sicut alit hctur 2o rthoie
 Tale aut vmdra pt appeti pt ordie rns
 et sic e vnofa et vorat na p vitu. de q
 dicit iacobi pmo fra vni iusticia dei no opa
 tur alio mo pt appeti pmo ordie rns r vms
 et hoc e laudabile pmo q d pmo. 4a letabit?
 iustis ai videt vmdram illud em laudabi
 lit appeti de quo quis iuste letat? et talis e
 na p celu. pmo q d bts Aug 9 sup joh 1a 2o
 celo dom dei comedit? q pifa oia que videt
 on dicit cupit et si emendat no potit toleat
 et gemit. Tale na fuit i xpo vni d joh 2o d
 lud pmo zelus domi tue comedit me iraduit
 tangi dem de xpo. Ad pmo d dicit q na
 p celu i nobis ab qtu pturbat oculu metis
 q potit aie sic se hnt q vna itensa i actu suo
 alia remittit? Et ideo motu ne q e i nafabli
 pre quibus sic moderata rde ipedit illam
 a contemplaco vitatis. et sic d turbat oim
 mentis et talis turbato no e pccm. veru p m
 i xpo no habuit locu. q v tute d ma q bbet
 potentia pmittebat age illud qd erat sibi p
 pnta q vna no ipediebat alia i actu suo et
 ideo fuit gaudiu fruicois i ara xpi no ipe
 diebat dolore passiois i pte mfeiori. sic egufo
 monit ne i pte mfeiori i nullo ipediebat actu
 mens su r vms. Ad 2m dicit q na q e pt rde
 opponit mofuetu no aut illa q e rde modca
 m q de rone mofuetudis e q fricbat ite mo
 dicio. Exerites aut phuci. hnt defebit m
 deo obstinato q nec factis nec ibis respie
 rit a malo suo sed magis obstinati fut depie
 tes margmal i morte. Qu herodianis hor
 cupo dicit etna dicit alia q isti herodianis fu
 erit alia iudei figentes quada feta nona dicit
 tes de herode astolomita q erat messias moti

ex falso melleu 19 quod dicit gen 29 qd auferet?
 scriptu de iuda vbi dicit q ablacio regni a tbn
 uida erit signu aduentus messie. Iste aut herodes
 obtinuit regnu illud ai tñ eet alienigena q p
 29 fuit ydumeus pmo q dicit iosephus et alii hnt
 toriographi. Et q messia pmissu ibi intelligebat
 regnare tpali nec videbat aliud tñ regnare i
 iudea nisi herode ides dixerit qm ee messia
 ai tñ pphna iacob eet intelligenda de xpo q natus
 fuit qd dicit herodes ut dicit ag 2o. Iste igit habet
 occasioe psequedi xpm q dicit ipm ee xpm sic
 erat pmo vitate q erat cotri fete eoz. Alii dicit
 q isti herodianis fuerit milites heradis str dñi
 pas q fuit filius dei heradis et dnabat i galilea
 no fluit i xpo sed ut ten archa ut hnt lute 2o. Et iste
 itar carauit iohes. ex quo habet aliqua occasioe
 psequedi xpm que pcedit iohes. Ex hnt
 patet malicia phuceoz q ai pntis hnt tracta
 bat consiliu ad pdendu xpm. hnt aut cu dnt
sus secessit. hoc expostu e ag p. Et dicit dnt
sus ut nauita sibi defirueret. ondes i se ifir
 mitate carnis. quotq habant plagas i ifir
mitates varias. et spne imidas. et i hoc on
 debat v tute sue dimitatis vtriuq em nec e
 confiteri m xpo i infirmitate carnis et poim
 dimitat? Et ides vtriuq manifestabat xpe i opibz
 suis. Tu es filius dei. rictualit loquebat? et
 vehemet gminabat? eis. cui r signata e calo
 pmo. Et astedet i monte. post q deserta est
 xpi pditaco p seipm tm. hnt conr desebit eis
 pditaco eia p aplos. Et p desebit pntis cal
 lato. 2o dicit collacois excoico calo vi jbi. Et vo
cant duoden. Cu pmo pmo pntis confert?
 2o dubiu remonet? jbi. Et veuit. Cu p m
 sbit? elio aplos. et mis et nona eoz et pntis
 collata eis. Et p fma ex hnt que dca fut ag x
 excoico hoc bonarges. quod e filia tonitru
 sic em vocati fut a xpo q i tñ figuraco xpi
 audierit vbi dei pntis dicitis de xpo. hnt est
 filius me dicitis. quod quide vbi vocatur
 tonitru. pmo illu modu loquedi job xvj. Qu
pua stilla sermois ei audierit tonitru mag
nitudinis ei qd pt intueri. Et veuit ad dnm
hnt conr remo dubiu. ex hoc em q gntleat pntis
 te pditaco posset aquis crede q m ppa psona
 vellet a pditaco cessare qd remonet? p hoc
 q feruicus pditauit q pntis. et iste feruoz
 pmo ondit i gnali 2o m spali calo 2o. Alj

110

Adhuc circa p̄m̄m̄ d̄m̄s feruor andit̄ p̄mo / 2^o
 uiridialis locuto ex hoc insurgebat repellit̄ sibi Et
 cū andissent sui Circa p̄m̄m̄ dicit̄ Et cū uenit
uenuit t̄n̄ba ad audiendu uerbu de ip̄o et ip̄e ita
feruere itendebat p̄dicato ita q̄ ip̄e et discipuli
non habebant t̄p̄e maducadi Et cū andisset hic
uiridialis locuto ex p̄dico feruore insurgebat et pel-
litur Et hoc in tribus casibz Et d̄e p̄m̄m̄ ibi Et
scribe Tercia ubi Et uenit m̄m̄ ei⁹ Circa p̄m̄m̄
sc̄d̄m̄ q̄ illi qui erat de cognatioe sua ex p̄te matris
videntes ipsitū feruore d̄ eo q̄ s̄d̄ d̄m̄ est p̄
feruore p̄dicandi omittit̄ h̄ra p̄dico vide-
bat em̄ d̄ uerbu ei⁹ ipsitū elatit̄ ex uerbo d̄m̄
p̄dicante p̄t̄e audierit̄ eū loquere de discipulis ar-
dua et ipsitū et p̄ q̄n̄t̄ eis nō intelligibilia
ideo credebat eū loqui sicut am̄p̄nauit̄ uel furi-
osū ideo uoluerit̄ eū t̄n̄e et ligare ne sibi et a-
lijs posset nocere Et isti mouebant̄ ex p̄te Cur-
casu sc̄d̄m̄ q̄ p̄m̄m̄ cū dicit̄ Et scribe Confidit̄
q̄ isti moti sūt cont̄ xpm̄ r̄ndia et maligne di-
cebat n̄ xpm̄ h̄re quēdā d̄conē p̄natiū alijs de-
monijs sup̄iore p̄ aud̄ uerbo expellebat d̄cones
inferiores a corp̄ibz obsessis ab eis Et ideo xps̄
illor̄ et istor̄ uerba uerba repellit̄ cū dicit̄
Et quotat̄ illis q̄ r̄onabit̄ loquedo ond̄ se nō
esse furiosū Et uerū ē s̄m̄a d̄cedo aut̄ se nō h̄re
d̄conē p̄natiū cū sit p̄ m̄d̄atū ut h̄z uer-
uū Circa p̄m̄m̄ ex h̄is q̄ d̄m̄ sūt q̄ p̄ Et uenit
m̄m̄ ei⁹ hic t̄m̄ p̄m̄m̄ 3^o casu q̄ ip̄o p̄dicare
m̄natiū ē sibi studiose q̄ m̄m̄ ei⁹ et fixo stabat
foras ad r̄p̄tandu si ex aff̄u carnali ad m̄m̄
dimittet̄ uel m̄n̄p̄et̄ p̄dico Et ip̄e h̄o uerbu
m̄n̄p̄et̄ repellit̄ r̄onabit̄ ut patet ex d̄m̄
q̄ uerū se² Et iterū t̄m̄

Et iterū

Hic t̄m̄ om̄ feruor p̄dicandi ī sp̄ali Et p̄mo
 desebit̄ feruor p̄dicato 2^o ex hoc r̄surgit̄ li-
 uor emulatois ī p̄ncipio tali sexti Circa p̄m̄
enat̄ p̄mo desebit̄ t̄p̄m̄ 2^o p̄dicatois fructū
sibi Et dicebat Hic ē regnū dei 3^o q̄firmat̄
uudā sibi Et ait̄ d̄ illa die Circa p̄m̄m̄ desebit̄
p̄mo p̄dico xpi t̄p̄e et mod̄ 2^o p̄dicatois pa-
bola sicut t̄p̄us sibi Et exiit̄ seminat̄ 3^o h̄a
p̄bole m̄ll̄t̄is ap̄t̄ sibi Et cū cēt̄ singlis Et
ista p̄e diuidit̄ ī d̄ p̄tes q̄ p̄mo ap̄t̄ p̄bole
m̄ll̄t̄is ap̄t̄ sp̄ali 2^o p̄dicat̄ aperiedus p̄ a-
postolos omnibz gnali sibi Quid uenit
lucina Circa p̄m̄m̄ p̄tes sūt exp̄s̄it̄ q̄ x̄m̄

paucis exceptis Et cū cēt̄ singlas̄ cetero
 p̄ressura turbant̄ tūc exp̄s̄it̄ p̄bola ap̄t̄
Quid uenit lucina hic om̄ doctrina ei⁹ per
 ap̄t̄os publicada q̄ s̄m̄ ē post̄ ast̄e x̄p̄o ad
 talos tūc d̄s̄p̄s̄i sūt p̄ orbē ut ī om̄s t̄ran-
 exeret s̄m̄ p̄dicatois eor̄ An̄ p̄ap̄os m̄ll̄t̄
 sūt ad p̄dicandu nō t̄n̄ d̄s̄p̄s̄e Et hoc ē quod
 dicit̄ Quid uenit lucina r̄ d̄m̄ ei⁹ cū d̄m̄
 id̄ p̄e lucina pedibz meis uerbu tuū ut sibi mo-
 dio ponat̄ ī occultis ī latibz doct̄at̄ sicut
 doct̄ine suscipite h̄erit̄oz et hom̄ malor̄ q̄ d̄m̄
Donec ut sup̄ r̄adelabru ponat̄ hoc ē ī p̄ali
 et publicis doct̄at̄ q̄ d̄ sit Do ē absconditū
quod nō manifestat̄ q̄ illa q̄ xps̄ doct̄at̄ ap̄t̄e
 secrete p̄ ap̄t̄os uoluit̄ p̄dicat̄ publicis et m̄m̄
 p̄m̄ q̄ dicit̄ eis q̄ Quod ī ante audiet̄ p̄-
rate sup̄ terra Si quis habet̄ aures audire
 ī desid̄eū intelligendi doct̄ina x̄p̄i audiat̄ q̄ d̄
 t̄h̄e p̄t̄e p̄f̄ic̄e nō s̄olu sibi sed et̄ alijs p̄p̄o
 docendo Ideo subdit̄ In qua m̄sura m̄s̄i sūt
cit̄is remeiet̄ uobis Quod exp̄o s̄c̄ b̄m̄
 pl̄eter̄ oīa q̄ ualeatis bona fac̄e ac p̄p̄o uer̄
 studet̄is adit̄ d̄m̄a p̄t̄e q̄ uobis ī p̄m̄i s̄c̄i
 uora capiedi cōfert̄ et ī s̄c̄o r̄ed̄ucet̄ c̄m̄a d̄m̄
 Et ideo subdit̄ Et adit̄et̄ illi q̄ em̄ habet̄ et dabit̄
illi q̄ h̄m̄e fide et gr̄a ex usu illis gr̄e meret̄ q̄
uere det̄ sibi gr̄a ad augm̄tū p̄dicant̄ Et q̄
 nō habet̄ s̄c̄i fide et gr̄a q̄les eū s̄c̄e et p̄p̄o
 et q̄ habet̄ auferet̄ ab eo q̄ notitia loq̄s quod
 habent̄ ablata sūt ab eis r̄quidū nō ualuit̄ eis
 eis ad salute sed magis fuit̄ eis ad augm̄tū
 d̄p̄natois s̄m̄ d̄m̄ saluatois lūc̄ p̄ Quid
q̄ s̄c̄i uoluntate d̄m̄ sui et nō fac̄os uap̄ulab̄
mit̄is Et dicebat̄ sic ē regnū dei hic desebit̄
 t̄m̄ p̄dicatois sicut̄ p̄mo ī uo h̄oie 2^o m̄
 r̄d̄t̄at̄ eccl̄ie sibi Et dicebat̄ cū assimilabim̄
Circa p̄m̄m̄ sc̄d̄m̄ q̄ p̄ s̄m̄e m̄ll̄t̄ p̄dicat̄
pat̄ d̄ p̄bola p̄t̄e Et sic aut̄ isto r̄ec̄p̄o
aliquo h̄oie sit̄ t̄h̄e p̄cessus q̄ cōcipit̄ t̄m̄
d̄m̄oz iudicor̄ et nōt̄ p̄ herbam q̄ ē quod p̄-
f̄ctū cū dicit̄ fructificat̄ p̄m̄m̄ herba Et
ex t̄oie cessat̄ homo a malis et r̄cipit̄ se
c̄r̄e ī bonis Ideo s̄c̄o cōcipit̄ spes d̄m̄oz b̄s̄p̄m̄
q̄ significat̄ p̄ s̄c̄i ī qua ē id̄ spes gr̄m̄i s̄c̄i
cū dicit̄ deim̄ d̄ s̄c̄i ex hoc dat̄ r̄ant̄e am̄
qui h̄z op̄us p̄f̄ctū et ideo significat̄ p̄ pl̄m̄
firmet̄ cū dicit̄ deinde pl̄m̄i s̄c̄m̄ q̄ ut